l)rr:fc i t rrrii tr,llrrr ic ilrir I rle .l;rgurat'ãr r

Itul. 27 clc .lirr-rciro.422
CIil' llül't0o (XX) * .l:r1gr-ril-ão - liS

[,'<;rrc. (5li) lJ2li I 1999

DECRETO No 046, DE 24 DE MARÇO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar n0 valor global de R$ 15,000,00
(QUINZE MIL REAIS), conforme Lei Orçamentária Anualn" 6.902 de
29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS), com o objetivo de
reforçar dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que lratao Art. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, no
que diz respeito à suplementação de despesa à suplementação de despesa para contratação de
empresa para os serviços de manutenção predial da Secretaria, assim seguindo a suplementação
da dotação orçamentária a seguir:

Art. 30. Para cobertura do Crédito SuplementaÍ aberto por este Decreto, terão reduções
em igual importância as seguintes dotações:

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2"032 44905r000000 Obras e Instalações I 15422 R$ 15.000,00

TOTAL R$ 15.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red" Valor

2.009 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

1 23715 RS 2.000,00

2.049 449051000000 Obras e Instalações I 23717 RS 3"000,00

2.015 4490s2000000 Equipamento e Material
Permanente

I 27297 RS l.ooo,oo

2"015 339039000000 Outros Serviços de Terceiros - PJ 1 2729s R$ 1.000,00

2.032 339040000000 Serviços de Tecnologia da
Informação

1 4049 R$ l.ooo,oo

2.032 339014000000 Diárias - Civil I 3993 RS 3.ooo,o0

2.040 449052000000 Equipamento e Material
Permanente

1 4071 RS 4.ooo,oo

TOTAL R$ 15.000,00

ü*
rÍ--'llLt

0ffi.w

t..,.'\*#
r:-1
llll

*§ry,$,..w_

I I r-r.' f c,r i t rr l"lr \,1 r-r n i c i 1r ir I <i r,: .i a g r r a rir o
llr.ra. 27 cl«r .J;rnciro.422

Clil'} Í)filJ00 O()0 * .l:r;;u:ir-ãr: * ItS
Itorrc. (5il) :J2{i I 1999

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 24 de Março de202l

Registra-se e publique-se.

Municipal